
 

                                              

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

14 мая 2015 г.  № 5/18  

р.п. Тугулым 

 

Об итогах территориального конкурса детского рисунка                                   

«Война глазами детей», посвященного 70-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

        Заслушав информацию о  проведении и итогах территориального 

конкурса детского рисунка «Война глазами детей», посвященного 70-

годовщине Победы в Великой отечественной войне, руководствуясь 

решением Тугулымской  районной территориальной избирательной 

комиссии № 4/16 от 02 апреля 2015 года  «О проведении территориального 

конкурса детского рисунка «Война глазами детей», посвященного 70-

годовщине Победы в Великой Отечественной войне, Тугулымская районная 

территориальная избирательная комиссия    р е ш и л а: 

     1. Информацию о проведении  территориального конкурса детского 

рисунка  «Война глазами детей», посвященного 70-годовщине Победы в 

Великой отечественной войне, принять к сведению.  

     2. Определить победителей конкурса детских рисунка «Война глазами 

детей», посвященного 70-годовщине Победы в Великой отечественной 

войне, наградить дипломами  следующих участников конкурса: 

 



«Они защищали Родину»                                                                              

(сюжеты, раскрывающие жизнь людей на фронте и в тылу врага) 

1 группа 

1 место - Тюленева Дарья, 17 лет, МАОО ДОД «Детская школа искусств»; 

2 место -  Протасов Никита, 16 лет, ГКОУ СО «Заводоуспенский детский 

дом»; -  Рыбцова Анастасия, 15 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26; 

3 место - Девятова Лилия, 17 лет, МАОО Луговская СОШ № 24; 

- Фот Вероника, 15 лет, МАОО ДОД «Детская школа искусств». 

2 группа 

1 место - Кананцева Алиса, 11 лет, МАОО ДОД «Детская школа искусств»;    

- Терских Алексей, 12 лет, МАОО ДОД «Детская школа искусств»; 

2 место -  Долгих Егор, 11 лет, МАОО ДОД «Детская школа искусств»;          

- Коротнев Данил, 14 лет, МАОО Луговская СОШ №24; 

3 место - Миронова Вероника, 12 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26;           

- Руднова Анастасия, 13 лет МАОО ДОД «Детская школа искусств». 

3 группа 

1 место – Гребенкина Дарья, 10 лет, МАОО Луговская СОШ №24; 

2 место - Бунькова Мария, 10 лет, МАОО ДОД «Детская школа искусств»;      

-Баранова Елена, 10 лет, ГКОУ СО «Заводоуспенский детский дом»; 

3 место – Мельникова Наталья, 9 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26;             

- Сидорова Милана, 9 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26. 

(Портреты ветеранов и тружеников тыла) 

1 группа 

1 место – Рыбцова Анастасия, 16 лет, МАОО ДОД «Детская школа 

искусств»; - Сысоева Мария, 15 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26; 

2 место - Березкина Вера, 15 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26;       



3 место – Журавлев Артем, 15 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26;                 

- Исупова Мария, 16 лет, МАОО Ертарская СОШ №27. 

2 группа 

1 место - Николаев Георгий, 9 лет, МАОО ДОД «Детская школа искусств»; - 

2 место - Долгих Егор, 11лет, МАОО Тугулымская СОШ №26;       

3 место - Намятова Екатерина, 13 лет, МАОО Ертарская СОШ №27. 

 

«Праздник Победы глазами детей» 

1 группа 

1 место - Девятова Алена, 14 лет, МАОО Луговская СОШ №24; 

2 место - Малыхина Анастасия, 14 лет, ГКОУ СО «Заводоуспенский детский 

дом»;  

3 место - Науменко Алина, 16 лет, МКОУ Ертарская СОШ №27;                                    

- Коротнев Данил, 14 лет, МАОО Луговская СОШ №24.  

2 группа 

1 место - Миронова Вероника, 12 лет, МАОО ДОД «Детская школа 

искусств»;  

2 место -  Зубкова Мария, 12 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26;  

3 место – Хеладзе Мариами, 12 лет, МАОО Луговская СОШ №24. 

3 группа 

1 место – Корзиков  Денис, 9 лет, ГКОУ СО «Заводоуспенский детский дом»;  

2 место -  Зайцев Егор, 10 лет, МКОУ Заводоуспенская СОШ №23;  

3 место –Вепрева Милалика, 9 лет, МАОО Тугулымская СОШ №26;                

- Легостаев Сергей, 10 лет, ГБУ СОН СО «СРЦН Тугулымского района». 

 



4 группа 

1 место – Багаева Софья, 7 лет, МКОУ Заводоуспенская СОШ №23;  

2 место -  Косотурова Анна, 5 лет, ГКОУ СО «Заводоуспенский детский 

дом»; - Киселева Дарья, 7 лет, МКОУ Заводоуспенская СОШ №23;  

3 место – Неупокоев Сергей, 7 лет, МКОУ Заводоуспенская СОШ №23. 

      3. Настоящее решение направить органам местного самоуправления 

Тугулымского городского округа, Управлению образования, средствам 

массовой информации, опубликовать на сайте Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Тегенцеву Р.Ю. 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Р.Ю. Тегенцева 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.Н. Давыдова 

 


